
C  O  M  U  N  E       DI       A  L  A  N  N  O 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 2 del Reg. OGGETTO: MODIFICA REGOLAMENTO ALBO ON LINE. 

 

 

DATA: 09/01/2013  

 

        

L'anno duemilatredici, il giorno nove del mese di gennaio, alle ore 13,40 nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita con la presenza 

dei signori:  

 

COGNOME NOME PRESENTI ASSENTI 

DE MELIS  VINCENZO  X  

PEZZI  OSCAR X  

NARDUCCI  MASSIMILIANO X  

TRICCA DEBORA X  

 

Fra gli assenti sono giustificati i signori: // 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, 

c.4.a, del T.U. N. 267/2000) il Segretario comunale Dott.ssa Patrizia Di Matteo. 

 

Il Presidente propone alla Giunta Comunale l’approvazione della seguente proposta di 

deliberazione: 

 

Premesso che, sulla proposta della presente deliberazione,  ha  hanno espresso parere 

favorevole: 

 

Il Responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000); 

 Il Segretario comunale (artt. 49, c.2 e 97, c.4 b del T.U. n. 267/2000) per quanto 

concerne la regolarità tecnica; 

Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art. 49, c. 1 del 

T.U. n. 267/2000). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria precedente delibera di G.C. n. 11 del 15/04/2011, con la quale è stato 

approvato il Regolamento per la disciplina dell'Albo Pretorio informatico on-line ai sensi della 

disposizione normativa di cui all’art. 32 della legge n. 69/2009; 

DATO ATTO CHE l’art. 7 del predetto regolamento avente ad oggetto: “Organizzazione del 

Servizio”, al punto 1, lett b) prescrive che la pubblicazione di atti e provvedimenti, che a norma di 

legge richiedono la pubblicità legale viene effettuata dai competenti responsabili di servizio e, con 

specifico riferimento alle determinazioni, se ne  prevede la sola pubblicazione dell’oggetto; 

VISTO l’art. 18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 (Amministrazione Aperta), che rende obbligatoria la 

pubblicità sulla rete internet di ogni provvedimento da cui origini una spesa o l’attribuzione di 

vantaggio economico a carico dell’amministrazione; 

VISTA la delibera CIVIT N. 33 del 18/12/2012, avente ad oggetto: “Rapporti tra affissione di atti 

nell’albo pretorio on line e il loro obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente”, con la 

quale si esprime l’avviso che l’affissione di atti nell’albo pretorio on-line non esonera 



l’amministrazione dall’obbligo di pubblicazione anche sul sito istituzionale nell’apposita sezione: 

“trasparenza, valutazione e merito”, nei casi in cui tali atti rientrino nelle categorie per le quali 

l’obbligo è previsto per legge; 

RITENUTO PERTANTO opportuno modificare l’art 7, comma 1, lett.b) del precitato regolamento 

mediante la eliminazione della precisazione “oggetto” con riferimento alle determinazioni, sicchè le 

stesse siano oggetto di pubblicazione integrale all’albo pretorio on line; 

 

 DELIBERA 

 

1. La premessa forma parte integrante del presente atto; 

2. Di modificare l’art 7, comma 1, lett.b) del regolamento sull’albo on line, mediante la 

eliminazione della precisazione “oggetto” con riferimento alle determinazioni,  sicchè le 

stesse  vengano pubblicate integralmente  all’albo pretorio on line; 

3. Di dare atto che l’affissione di atti nell’albo pretorio on-line non esonera l’amministrazione 

dall’obbligo di pubblicazione anche sul sito istituzionale nell’apposita sezione: “trasparenza, 

valutazione e merito”, nei casi in cui tali atti rientrino nelle categorie per le quali l’obbligo è 

previsto per legge, come nel caso dell’art. 18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 

(Amministrazione Aperta) all. A) che rende obbligatoria la pubblicità sulla rete internet di 

ogni provvedimento da cui origini una spesa o l’attribuzione di vantaggio economico a 

carico dell’amministrazione; 

4. Di fissare l’entrata in vigore della presente modifica regolamentare al  giorno successivo la 

conseguita piena esecutività della presente delibera; 

5. Di trasmettere copia del presente atto a tutti i responsabili di servizio, affinchè ne diano 

esecuzione;  

 

E, stante l’urgenza, di dichiarare con separata votazione, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.   

   

LA GIUNTA COMUNALE 

 

     Vista ed esaminata la sopra riportata proposta di deliberazione: 

 

     Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, così come approva, integralmente la su estesa proposta di deliberazione. 

 

E, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione,  

 

2. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale come segue : 

 

 

        IL VICE PRESIDENTE                IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to (Dott. DE MELIS Vincenzo)            f.to (Dott.ssa DI MATTEO Patrizia)  

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: MODIFICA REGOLAMENTO ALBO ON LINE. 

   

 

 

Ho espresso, a conclusione della fase istruttoria, il seguente parere di regolarità TECNICA in 

ordine alla sopra estesa proposta di deliberazione: 

 
FAVOREVOLE NON FAVOREVOLE 
        (cancellare il parere che non interessa) 

 

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to LIVIA DI GIUSEPPE  

  Data 08/01/2013  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente                                                      Il Segretario Comunale 
           F.to Dott. Vincenzo De Melis                                                     F.to  Dott.ssa Di Matteo Patrizia 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali certifica che copia della presente deliberazione è stata 

affissa all’Albo Pretorio e nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 12/01/2013 con prot. n° 360 e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Addì, 12/01/2013 

              Il Responsabile dell’Area Affari Generali 
                            F.to Sig.ra Livia Di Giuseppe 

                                                                                                                  

_______________________________________________________________________________________ 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che della presente deliberazione, contestualmente all’affissione 

all’albo, viene data comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, primo comma, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

Addì, 12/01/2013  

                          ll Segretario Comunale  

                                                                                                               F.to  Dott.ssa Di Matteo Patrizia 

_______________________________________________________________________________________ 

 

copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Addì, 12/01/2013  

                          ll Segretario Comunale  

                                                                                                                 F.to  Dott.ssa Di Matteo Patrizia 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _________________ 

[ ]decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma terzo, del D.Lgs.    18.08.2000, n. 267; 

[  ]è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267. 

 

Addì, ……………….. 

         Il Responsabile dell’Area Affari Generali 

                           F.to  Sig.ra Livia Di Giuseppe 

                                                                                                             

______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 


